strona: 114a

- 1: Aueo, [...] concupiſco - Ządam, chcę, ziczę łobie.
2: Auerruncare, auerto, depello - Wipliec wikorzeniac.
3: Auertae, [...] lora [...] latiora, quae per terga equi iugalis excurrunt, ſub alis eius ſuccincta - Pochwiu rzedu konij wozowich.
4: Auerto, alio verto, amoueo - Odwracąm.
5: Auersus, Qui faciem a nobis auertit, tergumque oſtendit - Odwroconi.
6: Auerfior - Odwrotnieifzi.
7: Auersor, Detektor, abomino, refugio, recuſo - Brzidzę fzie, checzeniemaę.
8: Auerfatus - Bredzącifie.

strona: 114b

- 1: Aufero, Adimo, abripio - Biorę odnależam.
- 2: Aufugio, Alio fugio - Vcziekam.
- 3: Augeo, Magis facio, amplifico, addo, accessio facio, cumulo, multiplico - Mnożę, przyczyniam, przimnazam.
- 4: Augesco, Cresco, incrementum accipio - Przimnazam łzie, prziraftam.
- 5: Auctus, Incrementum, accessio - Przimnozenie, przirofnsienie.
- 6: Auctio, Augendi actus, augmentum - Wiłozenie na przeday gdi przezcenę ieden drugiego przewiřą.
- 7: Auctionor, Per auctionem vendo, auctionem facio - Przedaię na vendeczie.
- 8: Auctarium, Quod super mensuram vel pondus iustum adiicitur, Accessio - Podwiřzenie, prziczinienie, przifsipanie.

strona: 115a

- 1: Auctor, Qui auget - Rozmnazacz, winaliezca.
- 2: Auctificus, Quod auget, quodve momentum aliquod affert ad incrementum - Przimnazaiący.
- 3: Augmen, Augmentum - Przimnozenie.
- 4: Augur, Interpres auguriorum, qui ex volatu, pafu, cantu auium futura diuinat - Wieřczek łzptafzego **lio tou** [!], łpiewanią albo pafwi.
- 5: Auguralis, Ad augurem pertinens - Wieřczkowi.
- 6: Augurium - Wieřdzba zlotu pafzego albo iedzei.

strona: 115b

- 1: Auguror, [...] ex auium cantu, gestu vel pafu futura diuino - Prorokuię z pafzego łpiewanią, albo latanią.
- 2: Augustus, [...] sanctus, et dignus - Szwięty, czcy godny, pełny godnołczy.
- 3: Auidus, Cupidus - Chczywi.
- 4: Auiditas, Cupiditas, defiderium - Chczywołcz.
- 5: Auide, Cupide - Chczywię.
- 6: Auis, Volucris omnis, quae oua parit, et pennis decorata est - Ptąk.

strona: 116a

- 1: Auicula, Parua auis - Ptałzek.

- 2: Auiarium, Locus vbi aues domi nutriuntur, vel quo aues includuntur - Klatka ptąszą, kociecz ptafzy.
- 3: Auiarius, Qui curam auium gerit - Ptaky opatruiacy.
- 4: Auius, Quod longius distat a via, aut quod est sine via - Bez drogy, daleki z drogy.
- 5: Aula, Atrium, regia, [...] principum domus - Sęła, dwor krolewski.
- 6: Aulicus, Quod ad aulam pertinet - Dworski.
- 7: Aulaeum, vel Aulaea, [...] vela picturata, et verficolori textura spectabilia - Kobierzecz, obiczię.
- 8: Auletes, Tibicen, Auloedus - trebacz, pifzczek.

strona: 116b

- 1: Auloedus - Surmacz. Qui tibiis canit
- 2: Auoco, Alio voco, abstraho, auerto - Odwodzę.
- 3: Auolo, Alio volo - Odlatuię.
- 4: Aura, Leuior ventorum flatus - Powietrze, wdzecnę.
- 5: Aurata - Pftraę.
- 6: Aureae, [...] fraeni, qui circa aures equorum religantur imo pars habenae, quae circa aures ponitur - Nąęłówek.
- 7: Auris, Pars capitis qua vocem accipimus et haurimus - Vcho.

strona: 117a

- 1: Auricula, [...] infima vel ima auris - Miększą łąpka u vcha.
- 2: Auricularius, Quod ad aures perinet - Do vřsow przinalezęcij.
- 3: Auriscalpium, Instrumentum quo aures purgantur - Lizeczka do vřsu.
- 4: Auritus, Magnas aures habens - Vřzafćii.
- 5: Auriga, Qui [...] currum regit - Forman woznica.
- 6: Aurigo, Currum rego - Powozę.
- 7: Aurigatio - Woznicztwo.
- 8: Aurigarius - Karownik. [...] qui curam habet instruendi aurigas in spectaculis
- 9: Auripigmentum - Auripigment.
- 10: Aurora, Prima diei lux, qua sub solis aduentum aer illustratur - Iutrzenka řzwitanię.
- 11: Aurum - Złoto.

12: Auratus, Quod in superficie habet aurum - Pozłoconii, floczifti.

strona: 117b

1: Aurarius - Złotniczij.

2: Aurarii, Aurifices, qui aliquid ex auro conficiunt, aut inaurant - Złotnik.

3: Aureus, Nummus [...] ex auro cufus - Czerwoni złoti.

4: Aureus, Quod ex auro est confectum - Słotij.

5: Aurofus - Złotowi.

6: Auricomus, Qui aureos crines, seu auream comam habet - Złote włosi mającij.

7: Aurifer, Quod fert aurum - Złoto rodzącij.

8: Aurifex, Faber aurarius, qui auri laborandi artifex est - Złotnik.

9: Aurigo - Zoltą niemocz.

10: Auro - Pozłacam. Aurum superpono, [...] Deauro, et Inauro

11: Aufcaripedam - Galiąanka. [...] pro vermiculo piloso, qui solet in fronde nasci cum multis pedibus

12: Aufculto, [...] Audio et diligenter attendo - Słucham.

strona: 118a

1: Aufpex, [...] qui ex auium volatu, cantu, aut pastu futura diuinat, quem et Augurem appellari [...] ostendimus - Wieszcek.

2: Auspicium, Augurium, diuinitio sumpta ex gestu vel cantu auium - Wieszczba zptaków
liataniąwziętą [!] .

3: Auspicor, Auspicia fumo, de coelo feruo, ex auium cantu gestuque futura diuino, de rei euentu aues confulo - Poczynąwążęfie [!] zarada wieszczkow.

4: Auspicato, Auspicio sumpto, augurato - Szcęzliwie.

5: Aufter, Ventus meridionalis - Wiatr południowy.

6: Aufterus - Srog, czierpki kwafzny. [...] pro duro, aspero, graui.

7: Aufteritas - Srogofc, czierpkofzcz.

8: Auftere, Duriter, feure - Srodze.

strona: 118b

1: AVSTRIA - Rakuska ziemią. Regio [...] ad Danubium, olim Pannonia superior